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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年1月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,631,100 -3,300

ホームパス 22,289,300 122,600

ケーブルテレビ（※） 3,862,200 -19,100

インターネット 4,198,200 18,900

電話 3,489,700 -25,100

2023年8月末現在 前月比

ケーブルテレビ 993,201 859

インターネット 285,854 161

電話 196,221 -199
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2023年7月末現在 前月比

スカパー！合計 2,844,492 -18,669

スカパー！ 2,095,866 -13,593

プレミアムサービス 682,510 -4,770

プレミアムサービス光 66,116 -306

2023年7月末現在 前月比

総加入件数 2,482,970 -29,922

（うち複数契約※） 347,823 -2,275

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2023年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 38,065,163 274,052

DSL（*2） 356,891 -104,940

ケーブルインターネット（*3） 6,277,110 -49,414

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 210,702,213 3,105,958
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、22年12月末現在の数値との差

0

（件）

500万

1000万

1500万

2000万

4000万

3500万

3000万

2500万

FTTH ケーブルインターネットDSL

36,368,014

21年12月末

746,341

6,520,005

36,669,874

22年3月末

689,816

6,469,642

6月末

609,809

6,449,487

37,041,312 37,328,793

9月末

544,172

6,420,538

37,791,111

12月末

461,831

6,326,524

38,065,163

23年3月末

356,891

6,277,110

総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年6月末現在 前回比

NTTドコモ 87,965,500 470,700

au 65,093,700 860,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 51,801,900 507,300

携帯電話総計 204,861,100 1,838,200

BWA 2023年6月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,550,400 185,600
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、23年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,436,316 353 6,101,915 1,334,401 23/7末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,361,022 - 5,994,414 1,358,988 23/7末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,337,094 296 5,992,522 1,314,873 23/6末

4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,316,700 317 6,039,500 1,277,200 23/3末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,288,420 330 5,953,815 1,334,605 23/7末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,249,438 178 6,023,045 1,226,393 23/7末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,046,539 344 5,816,471 1,230,068 23/6末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,028,576 - 5,741,145 1,278,592 23/7末

9 日テレジータス （株）CS日本 6,987,204 314 5,540,420 1,446,784 23/7末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,976,000 367 5,845,000 1,131,000 23/6末

11 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

12 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,950,500 314 5,649,700 1,300,800 23/6末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,720,861 - 5,431,759 1,289,102 23/6末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,552,515 359 5,354,128 1,147,182 23/7末

15 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

16 AXN AXN（株） 6,490,688 252 5,232,969 1,257,719 23/7末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,460,948 - 5,202,793 1,258,155 23/6末

18 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,443,000 - 5,155,000 1,288,000 23/7末

19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,199,154 241 4,832,778 1,366,376 23/7末

21 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,024,864 258 4,532,791 1,492,073 23/6末

22 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

23 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,929,891 - 4,650,019 1,279,872 23/6末

24 AXNミステリー AXN（株） 5,922,694 237 4,679,898 1,242,905 23/7末

25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,820,439 - 4,633,068 1,187,371 23/6末

26 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,710,229 270 4,326,480 1,383,749 23/7末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,676,019 340 4,429,663 1,246,356 23/7末

28 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,537,475 205 4,046,048 1,491,427 23/7末

29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,537,447 231 4,270,910 1,266,537 23/7末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,497,000 - 4,912,000 585,000 23/6末

31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,464,968 - 3,927,736 1,537,232 23/7末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,366,429 - 5,041,396 325,033 23/6末

33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,366,150 - 3,816,057 1,550,093 23/7末

34 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,264,882 201 3,968,764 1,296,118 23/7末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,227,306 - 3,989,682 1,237,624 23/6末

36 日経CNBC （株）日経CNBC 5,204,548 319 4,966,086 181,649 22/4末

37 ザ・シネマ AXN（株） 5,153,441 221 3,885,648 1,267,793 23/7末

38 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,143,727 249 3,810,254 1,333,473 23/6末

39 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 4,975,666 206 4,089,483 1,278,816 23/4末

40 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,919,555 - 3,744,036 1,175,519 23/7末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,907,805 201 3,618,770 1,289,035 23/7末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,853,746 324 3,768,495 1,085,251 23/7末

43 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,589,232 143 1,331,650 1,218,777 23/7末

44 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,708,342 241 2,656,833 - 23/7末

45 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,420,456 105 1,219,721 1,200,735 23/6末

8月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,101,915 23/7末

2 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,039,500 23/3末

3 6 TBS NEWS 6,023,045 23/7末

4 2 アニマックス 5,994,414 23/7末

5 3 映画・チャンネルNECO 5,992,522 23/6末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,953,815 23/7末

7 10 GAORA SPORTS 5,845,000 23/6末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,816,471 23/6末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,741,145 23/7末

10 11 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

11 12 ファミリー劇場 5,649,700 23/6末

12 9 日テレジータス 5,540,420 23/7末

13 13 ムービープラス 5,431,759 23/6末

14 14 囲碁・将棋チャンネル 5,354,128 23/7末

15 16 AXN 5,232,969 23/7末

16 15 CNNj 5,214,840 22/9末

17 17 ディスカバリーチャンネル 5,202,793 23/6末

18 18 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,155,000 23/7末

19 32 ゴルフネットワーク 5,041,396 23/6末

20 19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

21 36 日経CNBC 4,966,086 22/4末

22 30 J SPORTS 1・2・3・4 4,912,000 23/6末

23 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,832,778 23/7末

24 24 AXNミステリー 4,679,898 23/7末

25 23 女性チャンネル♪LaLa TV 4,650,019 23/6末

26 22 MONDO TV 4,646,587 21/11末

27 25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,633,068 23/6末

28 21 テレ朝チャンネル2 4,532,791 23/6末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 4,429,663 23/7末

30 26 日テレNEWS24 4,326,480 23/7末

31 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,270,910 23/7末

32 39 MTV 4,089,483 23/4末

33 28 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,046,048 23/7末

34 35 アニマルプラネット 3,989,682 23/6末

35 34 WOWOWプラス 3,968,764 23/7末

36 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,927,736 23/7末

37 37 ザ・シネマ 3,885,648 23/7末

38 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,816,057 23/7末

39 38 テレ朝チャンネル1 3,810,254 23/6末

40 42 釣りビジョン 3,768,495 23/7末

41 40 スポーツライブ+ 3,744,036 23/7末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,618,770 23/7末

43 44 V☆パラダイス 2,656,833 23/7末

44 45 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 43 BBCワールドニュース 1,331,650 23/7末

46 46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,219,721 23/6末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,550,093 23/7末

2 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,537,232 23/7末

3 21 テレ朝チャンネル2 1,492,073 23/6末

4 28 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,491,427 23/7末

5 9 日テレジータス 1,446,784 23/7末

6 26 日テレNEWS24 1,383,749 23/7末

7 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,366,376 23/7末

8 2 アニマックス 1,358,988 23/7末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,334,605 23/7末

10 1 時代劇専門チャンネル 1,334,401 23/7末

11 38 テレ朝チャンネル1 1,333,473 23/6末

12 22 MONDO TV 1,328,879 21/11末

13 3 映画・チャンネルNECO 1,314,873 23/6末

14 12 ファミリー劇場 1,300,800 23/6末

15 11 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

16 34 WOWOWプラス 1,296,118 23/7末

17 13 ムービープラス 1,289,102 23/6末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,289,035 23/7末

19 18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,288,000 23/7末

20 23 女性チャンネル♪LaLa TV 1,279,872 23/6末

21 39 MTV 1,278,816 23/4末

22 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,278,592 23/7末

23 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,277,200 23/3末

24 37 ザ・シネマ 1,267,793 23/7末

25 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,266,537 23/7末

26 17 ディスカバリーチャンネル 1,258,155 23/6末

27 16 AXN 1,257,719 23/7末

28 19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 1,246,356 23/7末

30 24 AXNミステリー 1,242,905 23/7末

31 35 アニマルプラネット 1,237,624 23/6末

32 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,230,068 23/6末

33 6 TBS NEWS 1,226,393 23/7末

34 43 BBCワールドニュース 1,218,777 23/7末

35 15 CNNj 1,203,098 22/9末

36 46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,200,735 23/6末

37 25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,187,371 23/6末

38 40 スポーツライブ+ 1,175,519 23/7末

39 14 囲碁・将棋チャンネル 1,147,182 23/7末

40 10 GAORA SPORTS 1,131,000 23/6末

41 42 釣りビジョン 1,085,251 23/7末

42 30 J SPORTS 1・2・3・4 585,000 23/6末

43 32 ゴルフネットワーク 325,033 23/6末

44 45 旅チャンネル 261,497 21/11末

45 36 日経CNBC 181,649 22/4末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト 洋画

2 M3GAN/ミーガン 洋画

3 映画『イチケイのカラス』 邦画

4 エブリシング・エブリウェア・オール・アット・ワンス 洋画

5 映画『Dr.コトー診療所』 邦画

6 ドラえもん のび太と空の理想郷 アニメ

7 ロストケア 邦画

8 劇場版 転生したらスライムだった件 紅蓮の絆編 アニメ

9 ラーゲリより愛を込めて 邦画

10 RRR インド映画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 ホーンテッドマンション 9/1 ジャスティン・シミエン ラキース・スタンフィールド

2 ↓（1） MEGザ・モンスターズ2 8/25 ベン・ウィートリー ジェイソン・ステイサム

3 初 こんにちは、母さん 9/1 山田洋次 吉永小百合、大泉洋

4 ↓（3） キングダム 運命の炎 7/26 佐藤信介 山崎賢人、吉沢亮

5 ↓（4） 君たちはどう生きるか 7/14 宮崎駿 （声）山時聡真、菅田将暉

6 ↓（5） マイ・エレメント 8/4 ピーター・ソーン （声）リア・ルイス

7 →（7） ミッション：インポッシブル／デッドレコニング PART ONE 7/21 クリストファー・マッカリー トム・クルーズ

8 ↓（6）
しん次元！ クレヨンしんちゃんTHE MOVIE 超能力大決戦 -
とべとべ手巻き寿司-

8/4 大根仁 （声）小林由美子、松坂桃李

9 ↓（2） Gメン 8/25 瑠東東一郎 岸優太、竜星涼

10 初 夜が明けたら、いちばんに君に会いにいく 9/1 酒井麻衣 白岩瑠姫、久間田琳加

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　8/28～9/3の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino（2023年4月12日「dTV」がリニューアル）
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

2 PRODUCE 101 JAPAN 音楽バラエティ

3 ホン・チョンギ 全32話 韓流

4 PRODUCE 101 JAPAN SEASON2 音楽バラエティ

5 わたしの幸せな結婚 アニメ

6 1分PR PRODUCE 101 JAPAN THE GIRL 音楽バラエティ

7 日向坂で会いましょう バラエティ

8 ワンピース ワノ国編 （第1000話～） アニメ

9 実は俺、最強でした？ アニメ

10 復讐代行人2～模範タクシー～ 韓流

＊Lemino　9/10発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 VIVANT ドラマ

2 【解説放送版】VIVANT ドラマ

3 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

4 トリリオンゲーム ドラマ

5 無駄なウソー誰にも言えない秘密ー 韓流

6 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト 洋画

7 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 洋画アニメ

8 ウソ婚 ドラマ

9 18/40～ふたりなら夢も恋も～ 邦画

10 無職転生II～異世界行ったら本気だす～ アニメ

＊U-NEXT　9/10発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 懐玉・玉折?渋谷事変（第2期） アニメ

2 無職転生II～異世界行ったら本気だす～ アニメ

3 わたしの幸せな結婚 アニメ

4 おかしな転生 アニメ

5 自動販売機に生まれ変わった俺は迷宮を彷徨う アニメ

6 実は俺、最強でした？ アニメ

7 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト 洋画

8 TVアニメ『レベル1だけどユニークスキルで最強です』 アニメ

9 七つの魔剣が支配する アニメ

10 ホン・チョンギ 全32話 韓流

＊ひかりTV　9/10発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー（吹替版） 洋画アニメ

2 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト（吹替版） 洋画

3 M3GAN/ミーガン（吹替版） 洋画

4 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト（字幕版） 洋画

5 M3GAN/ミーガン（字幕版） 洋画

6 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー（字幕版） 洋画アニメ

7 MEG ザ・モンスター（吹替版） 洋画

8 ガーディアンズ・オブ・ギャラクシー：Volume 3 洋画

9 ナイル殺人事件（字幕版） 洋画

10 65/シックスティ・ファイブ 洋画

＊Amazon　9/10発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

2 最高の教師 1年後、私は生徒に■された ドラマ

3 Nizi Project Season 2 バラエティ

4 名探偵コナン アニメ

5 実は俺、最強でした？ アニメ

6 癒しのお隣さんには秘密がある ドラマ

7 TVアニメ『レベル1だけどユニークスキルで最強です』 アニメ

8 CODE-願いの代償- ドラマ

9 彼女たちの犯罪 ドラマ

10 こっち向いてよ向井くん ドラマ

＊Hulu発表　9/10発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表　9/1・2全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第2位】

『MEGザ・モンスターズ2』
Ⓒ2023 Warner Bros. Ent. All Rights 
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ターゲット別 視聴者数

バス・ボディケア用品
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2023東京ヤクルト×巨人 フジテレビONE 07/17（月） 80,100 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 07/02（日） 60,800 

3 テレビアニメ鬼滅の刃竈門炭治郎立志編＃13，14 アニマックス 07/28（金） 58,000 

4 生・2023全英オープンゴルフ選手権最終日・２ ゴルフネットワーク 07/23（日） 55,200 

5 生・2023全米女子オープンゴルフ選手権最終日 ゴルフネットワーク 07/10（月） 49,700 

女性　35－49才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 07/17（月） 26,700 

2 生・プロ野球阪神×東京ヤクルト7.8 スカイＡ 07/08（土） 25,400 

3 孤独のグルメSeason８＃11・全12話 チャンネル銀河 07/01（土） 20,600 

3 シティーハンター・HDリマスター・＃7，8 アニマックス 07/25（火） 20,600 

5 名探偵コナン太閤恋する名人戦 アニマックス 07/01（土） 19,400 

男性・女性　自営業
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 07/11（火） 25,300 

1 剣客商売１＃９・池波正太郎劇場・藤田まこと／片桐光洋 時代劇専門チャンネル 07/23（日） 25,300 

3 生・2023全米女子オープンゴルフ選手権３日目 ゴルフネットワーク 07/09（日） 23,600 

4 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃10 アニマックス 07/01（土） 22,800 

5 2K・鬼平犯科帳2・4Kデジタルリマスター版・＃20・池波正太郎劇場 時代劇専門チャンネル 07/09（日） 22,000 

男性　30－39才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2023東京ヤクルト×広島 フジテレビONE 07/02（日） 21,100 

2 スパイディとすごいなかまたち＃24・二 ディズニージュニア 07/29（土） 17,800 

2 スーパーキティ＃１・二 ディズニージュニア 07/29（土） 17,800 

4 藤子・Ｆ・不二雄ワールド・ドラえもん・＃569 テレ朝チャンネル１ 07/28（金） 14,500 

5 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2023東京ヤクルト×巨人 フジテレビONE 07/17（月） 13,900 

広告は買い物をする際に大いに役立っている
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2023東京ヤクルト×巨人 フジテレビONE 07/17（月） 152,600 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 07/02（日） 121,000 

3 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2023東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 07/23（日） 110,500 

4 生・2023全米女子オープンゴルフ選手権３日目 ゴルフネットワーク 07/09（日） 100,000 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 07/13（木） 94,700 

5 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 07/17（月） 94,700 

一流・有名ブランド・メーカーの商品を買うのが好きだ
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2023東京ヤクルト×巨人 フジテレビONE 07/17（月） 87,000 

2 生・プロ野球阪神×巨人7.26 スカイＡ 07/26（水） 84,000 

3 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 07/13（木） 69,000 

4 生・2023全米女子オープンゴルフ選手権３日目 ゴルフネットワーク 07/09（日） 66,000 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2023・阪神×巨人・～甲子園～ 日テレジータス 07/27（木） 66,000 

4 終・ガリレオ・2013・＃7－＃11・週末イッキミドラマ 日本映画専門チャンネル 07/30（日） 66,000 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社61チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2023年7月1日（土）～7月31日（月）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


